
  

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 692 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 

2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 

исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание  

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем  

его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) государственному бюджетному 

учреждению «Пермский краевой учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «Авангард» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов (далее – государственное задание, учреждение). 

2. Начальнику управления общего, дополнительного образования  

и воспитания Министерства образования и науки Пермского края (далее – 

  

Об утверждении 
государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение работ) 
государственному бюджетному 
учреждению «Пермский 
краевой учебно-методический 
центр военно-патриотического 
воспитания молодежи 
«Авангард» на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 
годов  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 1 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

Министерство) Калинчиковой Л.Н. обеспечить контроль за исполнением 

государственного задания учреждением. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                       Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 2 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                   № 

 

 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №  

 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Государственное бюджетное учреждение «Пермский краевой учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «Авангард» 

 Коды 

Форма 

по ОКУД 

0506001 

Дата начала 

действия 

01.01.2024 

 

 

Виды деятельности краевого государственного учреждения  

(обособленного подразделения)  

Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие группировки 

Дата окончания 

действия 

31.12.2026 

 

 

  

Тип краевого государственного учреждения  

 бюджетное 

По ОКВЭД  

По ОКВЭД  

По ОКВЭД 85.42.9 

 
 

511 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 3 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

 

Часть 1.  

Сведения об оказываемых государственных услугах 

 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование государственной услуги  

«Обучение начальным знаниям в области обороны и основам военной службы допризывной молодежи Пермского края» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 4 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11039

00000

00000

00002

100 

- - - Постоян

но 

- Количест

во 

участник

ов 

Человек 792 7250 7250 7250 - - - 5 362 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 5 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 

образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации; 

 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

 

Раздел 2 

  

 

1. Наименование государственной услуги  

«Организация учебно-методической и информационной поддержки мероприятий в сфере патриотического воспитания граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Пермского края» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические лица; юридические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 6 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

реестровой 

записи 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 7 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

11019

00000

00000

00006

100 

- - - Постоян

но 

- Количест

во 

организов

анных 

мероприя

тий 

ЕД 642 9 9 9 - - - - - 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 
5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 

образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации; 

 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 8 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

Часть 2.  

Сведения о выполняемых работах 

 

Раздел 1 

 

 

1. Наименование работы: 

Проведение мероприятий в сфере патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории Пермского края 

2. Категории потребителей работы  

Физические лица 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

1103010000

0000000009

100 

Проведен

ие 

мероприя

тий в 

- - В 

плановой 

форме 

- Доля граждан 

Российской 

Федерации, 

проживающих на 

Процент 744 7,8 8 8,2 5 9 972 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 9 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

сфере 

патриоти

ческого 

воспитан

ия 

(конкурс

ы, 

фестивал

и, акции, 

военно-

спортивн

ые 

мероприя

тия, 

учебно-

трениров

очные 

сборы и 

т.п.) 

территории Пермского 

края, охваченных 

мероприятиями в 

сфере патриотического 

воспитания от общего 

количества граждан 

Российской 

Федерации, 

проживающих на 

территории Пермского 

края 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наиме

нован

ие 

показа

теля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

показат

елях 

наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 10 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

Часть 3.  

Прочие сведения о государственном задании  

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 

ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

реорганизация учреждения в соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: 

Не требуется. 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания: 

 

Форма контроля Периодичность Органы государственной власти Пермского края, 

осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания 

1 2 3 

1.Плановые и внеплановые проверки выполнения государственного 

задания 

по мере необходимости в соответствии с 

графиком проведения проверок 

Министерство образования и науки Пермского 

края 

2. Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально 

Министерство образования и науки Пермского 

края 

3. Контроль со стороны органов государственного финансового 

контроля по мере необходимости 

Органы, уполномоченные на осуществление 

данного контроля в соответствии с действующим 

законодательством 

 

4.  Требования   к   отчетности   о выполнении государственного задания: 

по утвержденной форме отчета согласно приложению 1 к настоящему Государственному заданию; 

по утвержденной форме отчета согласно приложению 2 к настоящему Государственному заданию. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 11 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

 

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:  

1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год 

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 

отчет о выполнении государственного задания за 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев должен быть представлен не позднее 5 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, за год не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:  

Отчет о выполнении государственного задания представляется с пояснительной запиской на бумажном и электронном носителях, 

подписанный директором и заверенный печатью учреждения. 

В пояснительной записке указываются следующие разделы: 

характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения государственного 

задания; 

характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения государственного задания от 

запланированных показателей; 

характеристика перспектив выполнения государственного задания в соответствии с утвержденными объемами государственного 

задания. 

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 

5.1. В рамках раздела 1 части 1 государственной услуги «Обучение начальным знаниям в области обороны и основам военной 

службы допризывной молодежи Пермского края» обеспечить обучение проведение пятидневных учебных сборов по обучению начальным 

знаниям в области обороны и основам военной службы с гражданами Российской Федерации допризывного возраста, проживающими на 

территории Пермского края, с охватам участников не менее 7 250 человек (сборы суточного пребывания, дневного пребывания, в 

дистанционном формате. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 12 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

5.2. В рамках раздела 2 части 1 государственной услуги «Организация учебно-методической и информационной поддержки 

мероприятий в сфере патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих на территории Пермского края» 

обеспечить организацию мероприятий в соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 28 сентября 2023 г. 

№ 26-01-06-918 «Об утверждении перечней мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение, 

мероприятий, объемов средств на их проведение в виде субсидий на иные цели в сфере образования в 2024–2026 годах за счет средств 

краевого бюджета». 

5.3. *В рамках раздела 1 части 2 государственной работы «Проведение мероприятий в сфере патриотического воспитания граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории Пермского края» обеспечить организацию мероприятий в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 28 сентября 2023 г. № 26-01-06-918 «Об утверждении перечней мероприятий, 

объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение, мероприятий, объемов средств на их проведение в виде субсидий на 

иные цели в сфере образования в 2024–2026 годах за счет средств краевого бюджета» и планом мероприятий на 2024 год, утвержденный 

Учреждением и согласованный с Министерством образования и науки Пермского края в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 27 марта 2020 г. № СЭД-26-01-06-294 «Об утверждении Порядка составления, утверждения, ведения 

смет расходов государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Пермского края и ответственных за 

реализацию мероприятий в сфере образования, формы и сроков предоставления отчетности о реализации мероприятий в сфере 

образования». 

* отчет о мероприятиях предоставляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Государственному заданию. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 13 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

 

Приложение 1 

к Государственному заданию 

на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания №    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 

 

                                                                   

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________________________________           Форма 

__________________________________________________________________________________________________________                по ОКУД 

__________________________________________________________________________________________________________     

                                                                                                                                                                                                                                   Дата  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) ____________________________                 

_________________________________________________________________________________________________________                    

__________________________________________________________________________________________________________   

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                   По ОКВЭД 

             

 

 

Тип краевого государственного учреждения                      ___________________________________________________________            По ОКВЭД 

                                                                                                                       (бюджетное, автономное, казенное)       

                                                                                                                                                                                                                                    По ОКВЭД 

                                                                                                                                                

                      

 

                                              

Периодичность _______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                    о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 14 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах  

Раздел ___________ 

 

1.  Наименование государственной услуги _______________________________________________  

                ________________________________________________________________________________                    
 

 

2. Категории потребителей государственной услуги: ____________________________________________ 

                                                                   

3.  Сведения о  фактическом  достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1.   Сведения   о фактическом достижении  показателей,  характеризующих качество государственной услуги: 

 

Номер 

реестро

вой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель качества государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонени

е  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причин

а 

отклон

ения 
наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание  
код  

утверждено 

в 

государстве

нном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государстве

нном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 15 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

 

 
3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

 

Номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причи

на 

отклон

ения 
наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание  
код  

утвержде

но в 

государст

венном 

задании 

на год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел _________ 

 

                                                                    

1.  Наименование работы: _____________________________________________________________  

                ________________________________________________________________________________                 
 

 

2. Категории потребителей работы: ___________________________________________________________ 

 

 

3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 16 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

3.1.   Сведения   о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов на 1 

_______________ 20__г. : 

 

Номер 

реестро

вой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

отклонени

е, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонени

е  

причина 

отклоне

ния 
наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание  
код  

утвержден

о в 

государств

енном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Номер 

реестрово

й записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

причи

на 

отклон

ения 

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание  
код  

утвержден

о в 

государств

енном 

утверждено 

в 

государств

енном 

исполн

ено на 

отчетн

ую 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 17 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J
consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

задании на 

год  

задании на 

отчетную 

дату  

дату отклонен

ие  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

          

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _______________ _____________ _______________________ 

                                                   (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

"___" _________ 20__ г. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 18 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

Приложение 2 

к Государственному заданию 

на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 
 

 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении мероприятий, реализуемых в рамках государственного задания №    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 

 

                                                                   

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________________________________           Форма 

__________________________________________________________________________________________________________                по ОКУД 

__________________________________________________________________________________________________________     

                                                                                                                                                                                                                                   Дата  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) ____________________________                 

_________________________________________________________________________________________________________                    

__________________________________________________________________________________________________________   

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                   По ОКВЭД 

             

 

 

Тип краевого государственного учреждения                      ___________________________________________________________            По ОКВЭД 

                                                                                                                       (бюджетное, автономное, казенное)       

                                                                                                                                                                                                                                    По ОКВЭД 

                                                                                                                                                

                      

 

                                              

Периодичность _______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                    о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 19 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22



  

 
1. Наименование услуги «Обучение начальным знаниям в области обороны и основам военной службы допризывной молодежи 

Пермского края» 
 
 

Даты 
проведения 

сборов 

Место 
проведения 

сборов 

Форма (суточное, 
дневное пребывание / 

дистанционный формат) 

Количество участников Краткое описание 

     
     

 
 

 
 
2. Наименование работы «Проведение мероприятий в сфере патриотического воспитания граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории Пермского края»» 
 

Номер пункта в 
соответствии с 

приказом 
Министерства 
образования и 

науки 
Пермского края 
от 28 сентября 

2023 г. № 26-01-
06-918 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 

мероприятия 

Место 
проведения 

мероприятия 

Количество 
участников 

мероприятия 
(дети/взрослые) 

Краткое описание мероприятия Ссылка на 
Интернет-
ресурс о 

проведенном 
мероприятии 

       
       

 

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _______________ _____________ _______________________ 

                                               (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

«___" _________ 20__ г. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1317 от 27.12.2023. Исполнитель: Рассохина А.Э.
Страница 20 из 20. Страница создана: 26.12.2023 10:22


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

